275 *utpote septem iugeribus et hoc in Pupinia abditis redactum, sin animo praerogantis, omni pecunia maius. Et ad calculos reuerti est redire ad rationem ac respectum consiliumque. Cicero ad Atticum: Quare nunc saltem ad illos calculos reuertamur, quos tum abiicimus, ut non solum gloriosis consiliis utamur, sed etiam paulo salubrioribus.* Et in Epistolis Plinianis *mouere calculos* pro eo, quod est: proponere rationes. Et *Ponere*, inquit, *in vtraque parte calculos*, id est vtrinque rationes expendere. Et *hic calculus accedat*, id est hoc momenti adiungatur. Neque quicquam prohibet eadem ratione dici, 'decedere calculum' et 'detrahere calculum'.

280

[A]

⊖ PRAEFIGERE

456

Theta praefigere pro damnare. Persius:

Et potis es vitio nigrum praefigere ⊖.

Ausonius in paedagogum ligurritorem carmine choliambico:

285

*Miselle doctor, oὐ̄ tibi sit obscoeno,
Tuumque nomen, theta sectilis signet.*

LB 204

291

Sunt qui hoc ad figuram Graecanae literae referant, quod ea cordis humani transfixi speciem quodammodo repraesentet. Nam nescio an debeamus Isidoro credere, qui primo Etymologiarum libro scribit ita militari more solere fieri, ut caesi ⊖, salui T signarentur. Certe de hoc signo T fit mentio etiam in Apocalypsi, | quae beati Ioannis Euangelistae nomine legitur. Sed vero similius, quod scribit Asconius Pedianus, olim in iudiciis sortes, quae mittebantur in urnam, triplicem notam habere solere ac ⊖ quidem damnationis fuisse symbolum, T absolutionis, A ampliacionis, id est quoties significabant sibi parum adhuc liquere ac denuo causam agi oportere.

295

[A]

STELLIS SIGNARE. OBELO NOTARE

457

300

"Ἀστροὶς σημειοῦσθαι ἢ ἄστροις τεκμαίρεσθαι, id est *Stellis notare*. Eustathius in quintum Odysseae librum admonet dictum de his, qui longam ac desertam viam peragunt, adeo ut necessum habeant regionum situm stellarum obseruatione signare. Ductam autem esse metaphoram a nauigantibus, qui quum eousque prouecti sunt a terra, ut iam *coelum vndique et vndique pontus* stellarum indicio cursum moderari solent, maxime Cynosurae et Helices [B] teste Arato ἐν Φαινομένοις:

305

Οἱ τὴν μὲν Κυνόσουραν ἐπίκλησιν καλέουσι,
Τὴν δ' ἑτέραν Ἑλίκην Ἑλίκη γε μὲν ἄνδρες Ἀχαιοὶ
Εἶν ἄλλι τεκμαίρονται ἵνα χρὴ νῆας ἀγινεῖν,
Τῆ δ' ἄρα Φοίνικες πύσυνοι περὶ ὠσι θάλασσαν.

310

Ἄλλ' ἢ μὲν καθαρὴ καὶ ἐπιφράσσασθαι ἐτοίμη
 Πολλὴ φαινομένη Ἑλικὴ πρώτης ἀπὸ νυκτός,
 Ἡ δ' ἑτέρη ὀλίγη μὲν, ἀτὰρ ναύτησιν ἀρείων,
 Μειότερη γὰρ πᾶσα περιστρέφεται στροφάλιγγι,
 Τῇ καὶ Σιδόνιοι ἰθύντατα ναυτίλλονται.